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Vi klär dig 
från topp 
till tå!

www.hugosherr.com
Öppet dygnet runt.
Året om!

Skor från Bugatti, 
� nns nu i vår butik!

www.ironmike.se

personlig träning 

massage

 Ny hemsida:

Aziz Korki är stolt över priset som 
Årets Nybyggare även om han 
efter 17 år i Karlstad inte direkt 
känner sig som en nybyggare. 
– Men en invandrare kan aldrig 
bli riktigt svensk, konstaterar 
han. 

När svenskar träffar en invand-
rare har vi för (o)vana att fråga 
om han eller hon trivs i Sverige, 
oavsett hur länge vederbörande 
har bott här. Journalister är inget 
undantag. 

– Ibland har jag lust att spela in 
klichéfraserna och bara trycka på 
bandspelaren när frågorna kom-
mer. Det är väl klart att jag trivs 
här! Karlstad är mitt hem sedan 
17 år och mina barn är uppvuxna 
här, säger han lite uppgivet.  

Aziz kom hit som politisk flykting 
1991 med hustrun Azadeh och 
femårige sonen Kasra. Samma år 
fick de  uppehållstillstånd. 

Innan kriget mellan Irak och 
Iran bröt ut 1980 arbetade han 
som process- och instrumentin-
genjör på världens största olje-
raffinaderi i hemstaden Abadan. 
Abadan var före kriget en av värl-
dens ledande exporthamnar för 
olja och ligger i södra Iran nära 
Persiska viken.

– Vi var 8-10 000 anställda och 
producerade 600 000 fat olja per 
dag. Men sen kom kriget som 
ingen förstod, berättar Aziz som 
själv drabbades hårt. 

Två gånger blev han skadad och 
fick bombsplitter i hela kroppen, 
varav de sista resterna togs bort 
på Centralsjukhuset i Karlstad. 

Han ångrar inte beslutet att fly, gäller 
det livet så har man inget val.

– Men det är klart att det har 
varit svårt att inte få se familjen 
i Iran på 17 år, bortsett från ett 
besök från min syster för sju år 
sen. Mina barn har berövats kon-
takten med sina farföräldrar och 
mina syskon.

I dag har läget stabiliserats i 
Iran men Aziz vill ändå inte åka 
tillbaka. Inte ens på besök.

– Jag vill inte riskera mitt före-
tag. Man vet aldrig om man släpps 
ut ur landet och jag har mina kun-
der att tänka på. Mitt liv är i Karl-
stad nu, säger han. 

Att språket var nyckeln till det svens-
ka samhället insåg Aziz omedel-
bart efter ankomsten och lärde sig 
brukbar svenska på ABF på bara 
tre månader.

Efter att ha läst in högskolebe-
hörighet på Komvux beslutade 
han sig för att läsa till energi- och 
installationsingenjör på Karlstads 
universitet, trots att han redan 
hade en liknande utbildning i ba-
gaget. Han övervägde att få sina 
papper utvärderade men förstod 
att en svensk examen väger tyng-
re än en iransk. 

– Det är lite som att ”alla andra 
är inte så bra som vi” här. I efter-
hand är jag glad att jag började på 
universitetet för där fick jag vik-
tiga sociala kontakter och etable-
rade ett nätverk som jag saknade 
innan. 

I december 1999 startade han sedan 
Energiekonomi i Karlstad som 
hjälper kunder i hela Skandina-
vien att sänka sina energikostna-
der. 

– Det är allt ifrån stora indu-
striföretag som Outokumpu till 
restaurangkedjor som McDonalds 

och stora fastighetsbolag.  Just nu 
håller vi även på att ta fram ener-
gideklarationer åt många bostads-
bolag i Sverige. Vi kommer även 
att hjälpa privatpersoner.

Han var först i Sverige med att 
bli certifierad som oberoende en-
ergiexpert och var även först med 
att scanna byggnader med hjälp 
av värmekameror i energieffekti-
viseringssyfte.

– De är ganska dyra men väl-
digt effektiva och precisa. Värme-
kameran underlättar vårt arbete 
enormt eftersom vi snabbt kan 
konstatera var felet ligger , säger 
Aziz. 

Framgångarna kom dock inte omedel-
bart, i början var det lite trögt. 

För åtta år sen var elen billig 
och intresset för att spara energi 
var inte så stort. 

– Och så var jag tvungen att 
övertyga kunderna och banken 
att jag faktiskt var kompetent på 
det jag gjorde. På det viset är det 
tuffare att vara invandrare och 
driva företag. Man kämpar från 
morgon till kväll och semester 
har jag inte haft på åtta år!

I dagsläget har Aziz en heltids-
anställd samt två projektanställda 
men räknar med att nyanställa 
framöver.

– Jag hoppas kunna utveckla 
företaget så att vi kan ta hand om 
hela projekt i stället för att som i 
dag mest gå in och göra en ener-
gianalys. 

Text och foto: Anna Bäcksholm

Oberoende energiexpert. Energiekonomi i Karlstad var ett av de första företagen i landet som fick ackreditering och 
certifikat att utföra energideklarationer. Vd Aziz Korki fick arbeta i ett antal år för att övertyga svenskarna om att han fak-
tiskt kan det han utger sig för att kunna – trots att han är invandrare.
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